



Esclarecimentos - Processo 29/2024 - MUNICIPIO DE CAPAO BONITO

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
23/07/2024 16:32	Boa tarde prezados. Acerca do item 53, edital solicita: BISNAGA LIDOCAÍNA 20MG/G, CLORIDRATO. Quantas gramas teriam as bisnagas? Aguardo retorno.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
25/07/2024 16:10	Solicito por gentileza qual o prazo de validade dos medicamentos para entrega.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
26/07/2024 10:19	- Referente ao item 03: Acetilcisteína: será aceito pelo órgão para este produto marcas categorizadas como suplemento alimentar, de acordo com a RDC 27/2010?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
26/07/2024 11:11	Prezados, A Ciamed Distribuidora de Medicamentos LTDA vem através deste solicitar esclarecimentos referente ao Pregão Eletrônico de medicamentos N° 029/2024: QUESTIONAMENTO: qual a validade dos medicamentos que será aceita no ato da entrega? ITEM 26 CLARITROMICINA 500MG: Comercializamos o medicamento Klaricid® UD (claritromicina comprimidos de liberação prolongada de 500 mg), que atende a concentração solicitada, mas possuí a tecnologia de liberação prolongada. A claritromicina de liberação prolongada, faz com que o princípio ativo seja liberado de forma gradativa no organismo, desta maneira, o medicamento necessita ser administrado somente uma vez ao dia, característica que, inclusive, pode beneficiar o paciente e promover uma maior adesão ao tratamento. Diante do exposto, questionamos, por meio do presente pedido de esclarecimento, se serão aceitas as propostas ofertando Claritromicina 500mg de liberação prolongada caixa com 10 comprimidos?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
26/07/2024 14:03	Prezados, viemos por meio deste, solicitar esclarecimento técnico referente ao item 28 do presente edital, PE 29/2024, com data de abertura prevista para 01/08/2024. Serão aceitas propostas de produto que contenha cloreto de benzalcônio como conservante em sua fórmula?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.